
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный №

О проведении благотворительной акции 
«Помоги собраться в школу»

В связи с подготовкой к новому учебному году и в целях оказания помощи 
детям из категории многодетных и малообеспеченных семей администрация 
Пограничного муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С 15 июля 2015 года провести на территории Пограничного 
муниципального района благотворительную акцию «Помоги собраться в школу».

2. Утвердить:

2.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
районной акции «Помоги собраться в школу» (приложение № 1).

2.2. План мероприятий по проведению акции «Помоги собраться с школу» в 
2015 году (приложение № 2).

3. Начальнику отдела народного образования администрации Пограничного 
муниципального района (Панкова) предоставить в отдел по Пограничному району 
департамента труда и социального развития Приморского края до 15 июля 2015 
года списки детей, нуждающихся в помощи для согласования.

4. Начальнику отдела по делам культуры, молодежи и социальной политике 
администрации Пограничного муниципального района (Скрынник) организовать и 
провести 1 сентября 2015 года на центральной площади п. Пограничный праздник 
«Прощай, лето, здравствуй, школа!».

5. Рекомендовать:
5.1. главам городского и сельских поселений (Коровин, Антонюк, 

Старченко, Алещенко) оказывать содействие в проведении благотворительной 
акции «Помоги собраться в школу»;

5.2. главе Пограничного городского поселения Коровину П.М. оказать 
содействие в организации праздника 1 сентября 2015 года «Прощай лето, 
здравствуй, школа!» на центральной площади п. Пограничный.



5.3. главам сельских поселений (Антонюк, Старченко, Алещенко) 
организовать и провести 1 сентября 2015 года праздник «Прощай лето, здравствуй, 
школа!» на своих территориях.

5.4. МБУ «Редакция районных СМИ «Вестник Приграничья» (Балесная) 
обеспечить информационную поддержку благотворительной акции.

6. Настоящее постановление разместить на сайте администрации 
Пограничного муниципального района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя-главы администрации муниципального района Н.М. Михлик.

Глава муниципального районам 
глава администрации С*
муниципального района Н.А. Тодоров

Н.М. Михлик 
21 6 98

ПК № 2. Администрация ПМР



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Пограничного муниципального 
района

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению

- благотворительной акции «Помоги собраться в школу»

- НА. Тодоров

Н.М. Михлик

С.Г. Цыбакова

- М.С. Ландграф

А.П. Воронина

- глава администрации Пограничного муниципального района, 
председатель организационного комитета;

- заместитель главы администрации муниципального района 
по социальным вопросам, заместитель председателя 
организационного комитета;

- заместитель главы администрации - начальник отдела 
экономики и прогнозирования администрации Пограничного 
муниципального района, заместитель председателя 
организационного комитета;

- начальник отдела по Пограничному району департамента 
социальной защиты населения Приморского края, 
заместитель председателя координационного комитета 
(по согласованию);

- ведущий специалист 1 разряда по внешкольной работе 
отдела народного образования Пограничного 
муниципального района, секретарь организационного 
комитета;

Члены организационного комитета:

- Т.П.Тарико

- Н.Г. Панкова

О.П. Половко

- начальник отделения учета выплат и реализация социальных 
программ отдела по Пограничному району департамента 
социальной защиты населения Приморского края
(по согласованию);

- начальник отдела народного образования администрации 
Пограничного муниципального района;

- специалист отделения социального обслуживания на дому по 
Пограничному району (по согласованию);

- С.А. Богородецкая -  главный специалист 1 разряда по делам
несовершеннолетних администрации муниципального 
района;



- В.П. Байдраков

- Ю.В. Балесная

- Т.В. Игнатова

- Р.Я. Глапшун

- Б.А. Мун

- ОА. Ситникова

- начальник территориального отдела опеки и попечительства 
департамента образования и науки Приморского края по 
Пограничному району департамента социальной защиты 
населения Приморского края (по согласованию);

- директор МБУ «Редакция районных СМИ «Вестник 
Приграничья»;

- инспектор по делам несовершеннолетних отдела участковых 
уполномоченных полиции ОМВД России по Пограничному 
району (по согласованию);

- председатель районного Совета ветеранов (по согласованию);

- председатель районного Совета женщин (по согласованию);

- председатель районного Общества инвалидов 
(по согласованию).



Приложение № 2 
к постановлению администрации 
Пограничного муниципального 
района

. р?. JS9

ПЛАН
мероприятий по проведению районной акции 

«Помоги собраться в школу»

№№
ц/п

Мероприятие Срок
проведения

Ответственные

1 Старт акции «Помоги собраться 
в школу». Информация 
руководителям организаций всех 
форм собственности о 
проведении благотворительной 
акции

с 15.07. 
неделя

Администрация 
Пограничного 
муниципального района. 
Отдел по Пограничному 
району департамента 
труда и социального 
развития Приморского 
края

2 Размещение объявления о 
проведении акции в газете 
«Вестник Приграничья», на 
территории поселений, на сайте 
администрации

в период 
акции

Отдел по Пограничному 
району департамента 
труда и социального 
развития Приморского 
края.
Администрации
поселений
муниципального района, 
Стащенко В.Н.

•3 Проведение мониторинга 
количества детей, нуждающихся 
в помощи к новому учебному 
году, и потребностях в школьной 
форме и школьных 
принадлежностях

июль 2015 г.

*

Отдел по Пограничному 
району департамента 
труда и социального 
развития Приморского 
края.
Администрации
поселений
муниципального района. 
Отдел народного 
образования 
Пограничного 
муниципального района

4. Проведение заседаний рабочего 
штаба по организации акции 
«Помоги собраться в школу»

17.07.2015
24.07.2015
31.07.2015
07.08.2015
14.08.2015
21.08.2015
28.08.2015 

в 10.00

Администрация 
Пограничного 
муниципального района. 
МБУ «Редакция 
районных СМИ «Вестник 
Приграничья»
(участие)

.....................  1



5 Организация работы с 
руководителями организаций, 
предприятий всех форм 
собственности, депутатами, 
женсоветом, профсоюзами, 
советом предпринимателей по 
участию в акции

С 15.07.2015 
по 31.08.2015

Администрация 
Пограничного 
муниципального района. 
Отдел по Пограничному 
району департамента 
труда и социального 
развития Приморского 
края
Администрации
поселений
муниципального района. 
Отдел народного 
образования 
Пограничного 
муниципального района

6 Организация проведения 
школьного базара на 
центральной площади для 
продажи школьных 
принадлежностей, одежды, 
обуви с привлечением торговых 
фирм Пограничного, 
Хорольского, Октябрьского, 
Михайловского районов и города 
Уссурийска.

Мероприятие на центральной 
площади, посвященное закрытию 
летних оздоровительных 
площадок. Подготовка 
объявления в газету.

07.08.2015
11.00

1

Отдел экономики и 
прогнозирования 
администрации 
Пограничного 
муниципального района.

Отдел народного 
образования 
Пограничного 
муниципального района. 
Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политики 
администрации 
Пограничного 
муниципального района 
(праздничная конкурсная 
программа)

7 Проведение на центральной 
площади п. Пограничный 
праздника «Прощай лето, 
здравствуй школа».

01.09.2015 
в 12.00

Отдел по делам 
культуры, молодежи и 
социальной политики 
администрации 
Пограничного 
муниципального района 
(праздничная программа)

8 Организация работы «Горячей 
линии». Объявление

в течение всей 
акции 

с 15.07.2015

Отдел по Пограничному 
району департамента 
труда и социального 
развития Приморского 
края



9 Размещение информации о ходе еженедельно МБУ «Редакция
проведения районной акции районных СМИ «Вестник
«Помоги собраться в школу!» в Приграничья
газете «Вестник Приграничья» Отдел по Пограничному

району департамента
труда и социального
развития Приморского
края


